Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 1 de 8

Edital n.º 34/2015-GHAS

Augusto Manuel Carapinha Neto Pólvora, Presidente da Câmara Municipal de

Sesimbra, no uso da competência conferida pela al. v) do n.º 1 do art.º 68.º da Lei n.º

169/99, de 18 de setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de

janeiro,

Torna pública, nos termos dos números 1 e 2 do artigo 18º do Regulamento de

Acesso, Atribuição e Gestão das Habitações Sociais que entrou em vigor a

30/05/2012, com as alterações introduzidas pela deliberação de Câmara de

17/04/2013 aprovadas pela Assembleia Municipal em reunião de 16/05/2013, a

listagem ordenada definitiva dos candidatos à atribuição de uma habitação

municipal, correspondente ao último trimestre, por mim homologada em

23/03/2015 que se publica em seguida:

LISTAGEM TRIMESTRAL DEFINITIVA
(9 de Outubro a 9 de Janeiro)

Lista ordenada de candidatos à atribuição de uma habitação social de acordo com o

previsto no art. 18.º do Regulamento de Acesso, Atribuição e Gestão das Habitações

Sociais.

classificação nome pontuação tipologia

1 Sandra Mariza Gibellino de Oliveira 127,9 T2/T3

2 Ana Filipa Fernandes Taklim 127 T3

3 Florbela dos Anjos Penderlico Carvalho 121,9 T2/T3

4 Delmira dos Reis Pinela Vilhena 118,9 T2

5 Ana Paula Amigo Campino 116,7 T2

6 Natália da Conceição Tavares Pinhal 115,9 T2/T3

7 Maria Teresa Felisberto 113,9 T1

8 Nelinho Mendes Andrade Chilaule 109,9 T3

9 João Carlos Marques Rosa 108,7 T2

9 Lisa Carla de Jesus Pinto Soromenho 108,7 T2

9 Maria do Rosário Ribeiro Rosa 108,7 T2/T3

10 Filipa Augusta Silva Costa 107,9 T2

10 Helena Isabel Cachão Rodrigues 107,9 T2

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 2 de 8

10 Thais Oliveira Provetti 107,9 T2

10 Ana Maria Valentim Leitão 107,9 T2/T3

10 Maria Clarisse Inácio Cardoso 107,9 T3

10 Isabel Maria Marques Figueiredo Mateus 107,9 T2

11 Rita Maria da Silva Lopes 107,3 T2

12 Dália Maria Runa Dias Ferreira 106,9 T1

12 Maria de Lurdes Vitória Rebelo Gomes 106,9 T2/T3

12 Helena Cristina Antunes Coelho Marques Correia 105,9 T2

12 Anabela Agostinho Campinas 105,9 T1

12 Joaquim Manuel da Silva Félix 105,9 T1

12 Luísa Maria Pinhal Romano 105,9 T1

12 Maria do Rosário Nogueira Filipe  105,9 T1

12 Natalya Prymachenko 105,9 T1

12 Raul Augusto da Conceição Vidal 105,9 T1

12 Ângela da Conceição Veiga da Fonseca Guerra 105,9 T1/T2

12 Hugo Alexandre da Costa dos Santos 105,9 T1/T2

12 Jorge Alexandrino Borges 105,9 T1/T2

12 Maria Margarida Nogueira Duarte 105,9 T1/T2

12 Margarida António Henriques Afonso 105,9 T2

12 Melinda Leon Derain Jeremias 105,9 T2

12 Rosa Maria Farinha Mata 105,9 T2

12 Sandra Maria Silva Marques 105,9 T2

12 Sónia Filipa Ramos Rocha 105,9 T2

12 Maria de Lurdes Borda D’Água da Silva Santos 105,9 T2

12 Dulce Maria Marques da Silva 105,9 T2

12 Fernanda Maria Rodrigues Manta Santos 105,9 T2/T3

12 Sandra Maria Fernandes Martins Ribeiro 105,9 T2/T3

12 Susete Adelaide Garcia Livramento  105,9 T2/T3

12 Elisabete Maria Salvado Jacinto Rodrigues 105,9 T3

12 Luís Manuel Castanheira Presas 105,9 T3

12 Manuela Tavares Cardoso Orrico 105,9 T3

12 Margarida Isabel Pinhal Vidal Russo 105,9 T3

12 Patrícia Pinhal Fortunato 105,9 T3

12 Rosa Maria Gomes Moreira da Silva 105,9 T3

12 Nataliya Shevtsova 105,9 T1

12 Audilia Lino Gomes Botas 105,9 T2

12 Maria de Fátima Salgueiro Carvalho Pires Choca 105,9 T2

12 Hugo Manuel Luis da Silva 105,9 T3

12 Natália de Jesus Marques Cardoso 105,9 T2

13 Miriam Bernardina de Matos Mendes Correia 105,3 T1/T2

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 3 de 8

13 José Manuel Carvalho da Silva Vieira 105,3 T3

13 Sónia Ana Pinto de Sá Silva 105,3 T3

13 Sandra  Cristina Mira Labrincha 105,3 T2/T3

14 Vitor Manuel  Mestre Rosa 105 T1

15 José André Marques dos Santos 104,9 T1

16 Benilde Maria Leandro 104,7 T1

17 Maria de Lurdes Pereira Ribeiro Guedes 103,9 T1

17 Maria Esmeralda de Couto Oliveira Santos Texugo 103,9 T1

17 Marina Lino Pires 103,9 T2

17 Sandra Isabel Brito dos Santos 103,9 T2

17 Maria de Fátima Damião Viegas 103,9 T3

18 Maria dos Anjos Rodrigues Branco de Oliveira 102,9 T2

19 Joaquim José Pereira Dias 102,7 T1

20 Pedro Manuel Pereira Loures 101,9 T1

20 Ana Cristina Melim Correia 101,9 T1

20 Ana Margarida Barbosa Batista 101,9 T1

20 Délia Maria Runa Dias Ferreira 101,9 T1

20 Marly Vicente 101,9 T1/T2

20 Sónia Maria Rodrigues Gaboleiro 101,9 T2

20 José Cândido dos Santos Pinto 101,9 T2

20 Maria del Mar Nunes e Navarro 101,9 T2

20 Sérgio Gonçalves da Costa Caetano 101,9 T2

20 Abderrahim Hibti 101,9 T2/T3

20 Cristina Maria dos Santos Carvalho 101,9 T2/T3

20 Maria Marques Lima 101,9 T2/T3

20 Mustapha Bouhlani 101,9 T2/T3

20 João Paulo Mateus Encantado 101,9 T2/T3

20 Lília Emanuel dos Santos 101,9 T3

20 Zuleika Tem-Jua Bargão Vemba 101,9 T3

20 Maria da Conceição Rodrigues Ribeiro 101,9 T3

20 Abdelhaq Laovissi 101,9 T2/T3

20 Carmen Isabel Neves dos Santos Apolinário 101,9 T2/T3

20 Fábio Sousa Carvalho 101,9 T2

21 Rui Miguel Alcobaça Borralho Fanha 101,3 T2/T3

21 Paula Cristina Nogueira Páscoa  Marquez 101,3 T3

22 Manuel Mateus Cardim 100,9 T2

23 Ana Paula da Conceição Neves 100,9 T2/T3

23 Álvaro Manuel Carapinha Pereira 99,9 T1

23 Fernando Manuel Fortunato Peixoto 99,9 T1

23 Maria Albertina Goulart de Medeiros 99,9 T1

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 4 de 8

23 Víctor Manuel Chagas Leandro 99,9 T1/T2

23 Luís Filipe Anselmo Simplício Sebastião 99,9 T2

23 Maria José Pereira Pinhal Marques 99,9 T2

23 Rolando da Costa Dantas Vilela 99,9 T2

23 Sandra Maria da Conceição Fonseca Pereira 99,9 T2/T3

23 Américo Fernando da Silva Flores 99,9 T2

24 Alberto Ribeiro Antunes 98,9 T1

24 Maria das Dores dos Santos da Silva Couto Guerra 98,9 T3

25 Ana Marta Quinteiro Cunha 97,9 T1

25 Arlindo Sá da Silva 97,9 T1

25 Líbia de Jesus Pila Pinhal Oliveira 97,9 T1

25 Nuno Miguel Mateus 97,9 T1

25 Gertrudes da Conceição Marquês Patrício 97,9 T1

25 Ana Carina Pinheiro Fernandes 97,9 T1/T2

25 Alexandra Sofia Moedas Pinhal Jangão 97,9 T2

25 Ana Luisa Cardoso Gonçalves 97,9 T2

25 Carla Susana Marquês Mata 97,9 T2

25 Elisa Maria Tavares Zacarias 97,9 T2

25 Flávia Alexandra de Oliveira Esteves José 97,9 T2

25 Floripes das Dores Calhau dos Santos 97,9 T2

25 Galya Kovacheva 97,9 T2

25 Joaquim Manuel Lopes Silva 97,9 T2

25 Laurinda Maria Cardim Gomes Grave 97,9 T2

25 Leonor Covas Barros Baltazar 97,9 T2

25 Maria Felisbela Ferreira Roque 97,9 T2

25 Mário Ângelo da Silva Costa 97,9 T2

25 Miquileia Batista Francisco 97,9 T2

25 Vanda Sofia Portugal Ferreira Cascais Gomes 97,9 T2

25 José Luís Ventura Santos 97,9 T2

25 Ana Luísa Graça Caseiro 97,9 T3

25 Judite Margarida Guerreiro Silva Carvalho 97,9 T3

25 Carla Maria Mendes Duarte Rôlo 97,9 T2

26 Custódia Martins Mestre 97,4 T1

27 Ricardo Jorge Borges Pinto 97,3 T3

28 Rosa Maria da Silva 96,7 T3

29 António Isidro Ribeiro Ramos Casimiro 95,9 T2/T3

30 Ana Mafalda Figueiredo Cruz Afonso Costa 94,9 T1

30 Rosalina Antónia Costa 94,9 T1

30 Maria Pereira Milhano 94,9 T2

31 Abel José Santos Pereira 94,7 T3

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 5 de 8

32 Ana Maria Dias Silva Loures 93,9 T1

32 Ana Isabel Lopes Brás Valente 93,9 T2

32 Ricardo Jorge da Conceição Malta 93,9 T2

32 Aziz Jabrane 93,9 T2/T3

32 Tutucia Dju 93,9 T2/T3

32 Elsa Emília Albertina dos Santos 93,9 T2

32 Benjamim Ribeiro Matos 93,9 T2

33 Maria Helena da Silva Valente 92,9 T1

33 João Carlos Paulino Carvalho 92,9 T1

33 Leonor Maria dos Santos Ventura 92,9 T1/T2

33 Célia Maria Rodrigues Cardoso 92,9 T2

33 Maria Rosinda Costa Marques 92,9 T2

33 Carina Filipa Sousa Oliveira 92,9 T2/T3

34 Alberto Francisco Godinho Pereira 92,8 T2

35 Francisco Vieira Rato 91,9 T1

35 Mário Augusto Martins Dias 91,9 T1

35 Idalina Maria Mendes Silva Macedo 91,9 T2/T3

36 Sandra Maria Rodrigues Marques 91,7 T2

37 Silvana de Oliveira Fernandes 91,3 T1

38 Ana Teresa Rodrigues 90,9 T1

38 Rosa de Oliveira Pinho 90,9 T1

38 Maria Manuel Gomes Fernandes 90,9 T1/T2

38 Francelina Maria Carlos 90,9 T2

38 Maria João Capitulo da Silva Correia 90,9 T2

38 Raquel Gaspar da Silva 90,9 T2

38 Rui Alexandre da Silva Coelho 90,9 T2

38 Marta Cristina Leitão Fernandes 90,9 T3

39 Armindo Silva dos Santos 90,8 T1

40 Ana Maria Torres dos Reis Macedo 89,9 T1

40 Manuel Herminío Correia Clímaco 89,9 T1

40 Maria de Fátima Cagica 89,9 T1

40 Matilde Maria Guerreiro 89,9 T1

40 Noel Henrique Encantado Carapinha 89,9 T1

40 Maria Antónia Roberto Barateiro 89,9 T2

40 Maria de Lurdes Viegas Alves da Fonseca 89,9 T2

40 Ana Catarina Palma Costa Santos Pereira 89,9 T2/T3

40 Paula Cristina Ferreira Kene 89,9 T2/T3

41 José Domingos Batista Lourenço 89,7 T1

41 Maria Isabel dos Santos Ferreira 89,7 T2

42 Florimundo Miguel Fernandes de Viveiros 89,3 T1

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 6 de 8

42 Rosenda de Jesus Kangongo 89,3 T1

43 Carlos Alberto Mateus Chaves 88,9 T1

43 Maria Isménia de Abrantes Santos 88,9 T1

43 Sandra Cristina Lino Pires 88,9 T2

44 António José Zegre Paixão Martelo 87,9 T1

44 Maria Mercinda da Cruz Soares 87,9 T1

44 Eduardo José Pereira Ferreira 87,9 T2

44 Joaquim Moreira Castiajo 87,9 T2

45 Tamara Simão Abreu 87,3 T2

46 Maria João Gomes Antunes 87,1 T1

47 António Manuel Amaro Baeta 86,9 T1

47 Dorinda António Polido 86,9 T1

47 Rui Manuel Pólvora Gomes 86,9 T2

47 Brizida da Conceição Simões Carvalho 86,9 T2

47 Maria Vieira Gomes Borges Narciso 86,9 T2

47 Luísa Maria Dias Almeida Garcia 86,9 T3

48 Júlia Maria Apolinário dos Santos 85,9 T1

48 Lúcia Maria Gomes Rapaz 85,9 T1

48 Luísa Maria Nunes Piteira Chaves 85,9 T1

48 Maria Manuela Martins Coelho 85,9 T1

48 Sandra Carla Barbosa Relvas Canto Ferrão 85,9 T1

48 Zulmira Júlia Jacinto Serra 85,9 T1

48 Emília Manuel Francisco 85,9 T1

48 António Manuel Figueiredo Brochado 85,9 T2

49 Anaisa Santos Correia 84,9 T2

49 Andreia Filipa da Costa Sario 84,9 T2

49 Ondina Maria Hilário Marques Augusto 84,9 T2

49 José Maria Teixeira Soares da Cunha 84,9 T3

50 Silvina da Conceição Elisbão Bernardo 84,7 T1

51 Sara Cristina Santos Inácio 84 T1

52 José Carlos Rodrigues Estevão 82,9 T1

52 Patrícia Alexandra Silva Custódio Marquês 82,9 T2

52 Andreia Vanessa Cunha Neves  82,9 T2

52 Cândida Maria Pólvora da Cruz Picão 82,9 T1

53 Maria Fernanda Saloio da Silva 82,3 T1

53 Natália de Jesus Costa Luís 82,3 T1

54 Cristina Maria Henriques Ribeiro 82 T2/T3

55 Emília de Sousa Calado Godinho 80,9 T1

55 Mohamed Bouhlani 80,9 T2

56 Maria Antónia Oliveira Negre 79,9 T1/T2

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 7 de 8

56 Lídia Maria Vidal Rosa 79,9 T2

56 Rui Miguel Covas Caseiro 79,9 T2

57 Florinda Maria Ludovica Tavares 78,9 T1/T2

57 Idalina Rosa Gameiro Matos Carvalho 78,9 T2

57 Sara Alexandra Albertina dos Santos Amigo 78,9 T3

58 Maria José Correia da Graça 77,9 T1/T2

59 Ana Noémia Estevens Lascas 76,9 T1

59 Apolónio Pinto Alves 76,9 T2

60 Albina Gonçalves Gomes Dinis Pereira 75,9 T1

60 Mariana Inácio 75,9 T1

61 Maria Irene Isidro Branco 74,9 T1

62 Maria Cândida Fidalga Chagas Carvalho 73,9 T1

63 Maria da Conceição Vaqueiro Cardoso Cagica 70,9 T2

64 Mário Rui Rodrigues Roseiro 69,9 T1

64 Maria Isabel Pinto Neto Panão Lagos 69,9 T2

65 Armanda Maria Santos Pereira 68,7 T1

66 Maria Rosália Jerónimo Camilo 67,9 T1

66 Marizete Lopes da Silva 67,9 T1

66 Alexandra Margarida Peres Horta 67,9 T1

67 João Carlos de Sousa Severo 63,9 T1

67 Elsa Alexandra Ferreira Gonçalves 63,9 T1

68 M.ª Odete da Conceição Pinto Carambola Narciso 60,9 T1

69 Ana Cristina Chagas Cascais Lopes 59,9 T2

70 Fernanda Maria Correia Cagica 55,9 T1

70 Ricardo Alexandre Violinha Guerreiro 55,9 T1

71 Clara Maria Garrau Carapinha Francisco 51,9 T2/T3

72 Edmita Ermesinda V. Vasquez Vidal da Silva 35,4 T2

73 Joaquim Vítor Gaboleiro Marques 34,7 T1

74 Jacob Mário Lubungululu 32,3 T2

75 Ilda Cidade Canana Panela 30,9 T1

76 Joaquim d'Ó Bernardino 29,9 T1

77 Francisca Emília Carvalho Farinha 28,9 T1

78 Cidália da Silva Cunha Viola 24,9 T1

78 Deolinda Gonçalves Nunes 24,9 T1

78 Maria de Jesus Tavares dos Anjos Pólvora 24,9 T2

79 Líbia Faria Cahanoca Correia 22,9 T1

79 Maria Graciela Cardim Moleta 22,9 T1

80 Maria José Flórido Passos Sanches 16,9 T1

81 José Francisco Loureiro Victoriano 14,9 T1

82 Hugo Miguel Rodrigues Pólvora 10,9 T1

Assunto: Edital

CMS/Geral-22/00
Página 8 de 8

82 João Carlos Rodrigues Carapinha 10,9 T1

83 João Coelho Pinhal 6,9 T1

83 Marta Madalena Molina Cavaca 6,9 T1

Assim, para conhecimento geral publica-se o presente edital e outros de igual teor que

vão ser afixados nos lugares públicos do costume.

Paços do Município de Sesimbra, 24 de  Março de 2015

O Presidente da Câmara

Augusto Manuel Neto Carapinha Pólvora